Probatio.

Ad condemnandum reum vt hæreticum debet esse clara & manifesta. 373.1
 Ad condemnandum reum vt suspectum hæresis sufficiunt
Et d. de Castro. Sum. Mor. Pars I.

Præsumptiones iuris. ibid.
 Hæresis probatur scriptura, verbis, & factis, & qualia hæc sint. 374.2
 Aduersus verba, & facta clara non admittitur probatio nisi ad summum coniecturalis ex meta. 374.3
 Confitens facta hæreticalia, & negans intentionem, condemnandus est vt vehementer de hæresi suspectus, si comparat ante denuntiationem. 374.4
 Si citatus comparat, & negat intentionem, torquendus est, & in negatiua persistens tanquam suspectus vehementer est damnandus secundum plurimum sententiam. 374.5
 Probabilis censo tanquam hæreticum negatiuum esse puniendum. 374.6
 Duæ probationes semiplenæ, non iunguntur ad vnam integram efficiendam, tamen aliqui contra sentiant. 374.7
 Contra accusatores, & solum in fauorem rei sufficit semiplena probatio, vt in penam ordinariam condemnati non possit. 374.8

Propositio.

Propositio contraria fidei est hæresis. 285.1
 Propositio hæretica omnimodam contradictionem habet cum obiecto fidei. 286.3
 Propositio erronea contradicit obiecto fidei, non immediate, sed mediate. 286.4
 Hæresim sapit propositio quæ per consequentias moraliter certa obiecto fidei contradicit. 286.5
 Male sonans propositio duplicem sensum habet, Catholicum, & hæreticum, sed frequentius in malum accipitur sensum. 286.6
 Temeraria est, quæ sine regula rationis procedit. 286.7
 Scandalosa si occasio sit alteri errandi, vel malè de fide sentiendi. 286.8
 In qualificandis propositionibus etiam committi possunt supradicti defectus. 286.9

Pueri.

Pueri ante pubertatem non adstringuntur censuris ab homine laici. 115.8
 Imò neque videtur adstringi censuris à iure, excepta excommunicatione ob pensionem clerici. 115.9

R

Relapsus.

R Elapsus hæreticus quis sit, & qua poena afficiatur. 356.8 & seqq.

Religiosi.

Legibus ciuilibus eodem modo obligantur ac clerici. 125.10
 Constitutionibus Episcopalis deobligantur, exceptis casibus à iure expressis. 125.11
 A quo possunt religiosi in legibus, votis, iuramentis, & aliis penis dispensari. 217 §.4. per tot.
 Qualiter possint elemosynam facere, si beneficiati, aut Episcopi sint. 434 p.8. per tot.

Repressalia.

Repressalia licita sunt seruatis aliquibus conditionibus. 465.22.

Rescriptum.

Rescriptis iustitæ per solam citationem iuridicam sequuntur, plures definire rem esse integram, & perpetuam iurisdictionem. 174.1.
 Probabilis est sufficere iudicem iurisdictione incepisse vt tamen citatione non fecerit, sed quia commune est citationem requiri, illud est sequendum. 175.2.
 Citatio debet esse egressa à delegato, & parti intimata, 175.3. & 4.
 Neque requiritur trina etiam in casibus, in quibus per editum quis citari potest. 175.5
 Non perpetuatur iurisdictione eo quod delegatus subdelegauerit tamen si fiat partibus presentibus. 175.5
 Per rescripti presentationem non sumatur iurisdictione. 175.7

Index rerum.

An per vnam citationem firmetur iurisdictione rescripti
pures causas continentis. 175.8
Quid si constituaris iudex delegatus ad vniuersitatem cau-
sarum, & citationem in vna causa facias? Affirmandum
est iurisdictionem circa omnes firmatam esse. 175.9
 Si causa commissa non indiget citatione prima munitis
 executione facta, firmatur iurisdictione. 176.10
In Rescriptis gratiæ ex vocatione partis dicitur negotium
exceptum. 176.11
Quando censetur rescriptum continere gratiam factam,
quando faciendam. 176.12 per tot.
 Non intelligitur gratia facta, quousque acceptata sit.
 176.13
Rescriptum iustitiæ perit finita iurisdictione in delegante, si
res delegata integra sit, secus si non sit integra. 177.1
Quod procedit tamen si delegatus ignoret iurisdictionem
delegantis expirasse. ibid.
Quid si ignorantia populi committatur. 177.2
 Extenditur doctrina etiam si sit delegatus à Principe, &
 etiam si dixerit delegans, quousque reuocauero, imò
 etiam si partes consentiant. 177.3
Quid si delegatus aliquem subdelegauit, probabilis est
spirare iurisdictionem in subdelegato morte delegantis.
 177.4. & 5
Quid si primus delegans moriatur, postquam subdelegatus
vti incepit iurisdictione. 177.6 & 7
Rescriptum gratiæ finita iurisdictione concedentis, non spirat,
si gratia facta sit, secus si sit faciendam. 178.1
 Hinc licentia tibi data ad audiendas confessiones, non per-
 nit morte concedentis. 178.3
Quid si indultum sit de absolutione faciendam certæ perso-
næ? Communis sententia docet perire morte concedentis
re integra. 178.4
 Non videtur carere oppositum Probabilitate, non est ta-
 men consulendum. 178.5
 irem non perit facultas tibi concessa eligendi Confessorem.
 178.7
 Idem de dispensationibus commissis ordinario, si Preces
 veritate nitantur. 179.8
Quid de mandato, vt prouideatis in aliquo beneficio tunc
vacante. 179.9. & 10.
Facultas & licentia testandi Episcopis concessa non expirat
 179.11
Idem est de facultate à Rege concessa instituendi maiora-
tum. 179.12
Rescriptum gratiæ pro limitato tempore concessum non expi-
rat morte concedentis, quousque tempus finiatur.
 179.1
 Sed quid si concessum sit sub hac forma, ad annum, ad
 meum beneplacitum? Affirmant plures prorogari post
 annum, si Princeps viuus. 179.2
 Oppositum est probabilius. 179.3
 Gratiæ, dum fuerit nostra voluntas, ad beneplacitum no-
 strum, perit morte concedentis. 180.4
 Non caret probabilitate oppositum. 180.5
Rescriptum gratiæ, & iustitiæ morte delegati, vel eius finito
officio, quando expirat. 180.6 per totum.
Rescriptum gratiæ per subreptionem obtentum ipso iure
est nullum, rescriptum iustitiæ viciat annullandum.
 228.2
 Debet in rescripto attendi quod sit primo concessum, vt
 intelligatur quando est rescriptum gratiæ, quando ius-
 titiæ. 228.3
 Taciturnitas veritatis, vel expressio falsitatis reddit supra-
 dicto modo rescriptum nullum, quamuis in causa non sis.
 229.4.
 Si deceptio committatur circa substantialia, vel circa per-
 sonam, cui committitur rescriptum annullatum, & expli-
 catur exemplis de substantialibus in materia rescripti.
 229.5
 Explicatur de errore commisso circa personam. 229.6
Quid si ex errore concedens dispensationem intelligat esse
alium ab eo, cui re vera concedit? Affirmat Sanchez vale-
re dispensationem. 229.7
 Probabilis est oppositum. 229.8
Rescriptum sapè viciatur ex suppressione veritatis, vel expres-
sione falsitatis circa causam finalem, quando hoc con-
tungat, variant Doctores. 230.1. & 2
 Probabilis est ex sola taciturnitate veritatis, quæ iure
 debet exprimi, & ex sola expressione falsitatis, quæ
 iure taceri debeat, reddi rescriptum subreptum,
 230.3
 Expressio & taciturnitas veri debet esse circa causam fina-
 lem. 230.4
 Non iuris intelligitur non solum ius scriptum, sed etiam

stylus Principis concedentis. 230.5
Subreptio commissa in vna parte rescripti non viciat to-
tum rescriptum, si per ignorantiam etiam culpabilem
modò non sit crassa subreptio commissa. 234.5
 Viciat tamen si ex malitia & fraude procedatur, 234.6
 Debet tamen vna pars cum alia coniunctionem habere, &
 ad eundem finem ordinari. 234.7
Impetrans rescriptum ad primum beneficium vacaturum,
tacito defectu legitime ætatis ad curatum, valet ad sim-
plex. 235.8
Impetrans dispensationem voti, & consanguinitatis ad ma-
trimonium falsò allegata causa circa votum, rescriptum
viciatur. 235.9
Rescriptum hoc modo viciarum non habet effectum, quous-
que vitium commissum in illa parte rescripti declaratur.
 235.10

Rescriptio.

Obnoxia restitutioni non sunt extorta blanditis 414
 Quid si iuste malum mineris absque animo inferendi retri-
 nere possis, quæ si extorques. 415

Reus.

Semper citandus est, & qua ratione fieri debeat citatio
 368 p. 5. per totum.
 Defensiones, exceptionesque legitime, & tempus aptum ad
 illarum probationem reo sunt concedendæ. 369.1
 Dandæ sunt hæc defensiones, reo, tamen si consucto & con-
 fesso. 369.3
 Reo concedenda est indiciorum, & probationum aduoca-
 tum copia. 369.4
 Item dandus est reo Aduocatus. 369.5
 Reo inquisito minori 25 annis dandus est curator. 369.6
 Quid si minor habeat patrem, debeat pater curatois
 officium subire. Probabilis est non posse. 369.7
 Reus adorans demonem præter bonorum consuetudinem
 alias penas incurrit. 400.1
 Ad huius capturam liquidiores probationes, quam in aliis
 delictis requiruntur. 400.2
 Si se denulit ad reconciliationem, secretum admittit.
 400.3
 Quando huius absolutio ad cautelam, & abiuratio commif-
 sariis remittatur. 400.4
 Reus officium inquisitionis impediens, examinari debet, qua
 ratione impedit. 400.1. & 2.
 Qualiter hoc contingat, & quæ pœnæ sint impediensibus
 impostæ. 401.3
 Virsupans officium Inquisitoris ab Inquisitore, punitur pro
 qualitate. 401.4
 Reus ducens secundam uxorem viuente prima, iudicibus Bi-
 deci puniendus subicitur. 401.1
 Huius pœna est arbitraria. 401.2
 Procedit tam in viro, quam in vxore. 401.3
 Religiosus ducens uxorem grauius punitur. 401.4
 Reus non sacerdos Mixtam ceiebrans, suspectus est de heresi.
 401.8. §. 9. 1
 Pluribus in locis pœna mortis punitur, aliis verò, vt in His-
 pania, arbitraria. 401.1
 Transmittens arma, equos, bellicæque instrumenta hosti-
 bus nostræ religionis, subiciuntur puniendi Inquisiti-
 bus. 402. §. 10

S

Scandalum.

Sandalum quid sit. 473.1
 Duplex est, actiuum, & passiuum. 473.1
 Non aduersatur passiuum speciali virtuti, sed per omnia
 vitia vagatur. 473.4
 Actiuum si directè volutum sit; hoc est, ex affectu vt proxi-
 mus ruat, speciale est peccatum. 473.7
 Si verbis, vel factis moueas aliquem ad peccatum, ea inter-
 uentione, quia est malum illius, tenetis in confessione expi-
 mere. 473.8
 Inducere ad peccatum veniale, quia malum proximi est,
 esse potest veniale. 473. per totum
 Si iudices proximum, non quia malum illius est, sed quia
 tibi, vel alteri est vtile, peccas ea specie peccati, qua proxi-
 mus. 474.1
 & ibi expenditur qua ratione inductionem hanc tenen-
 ris in confessione manifestare, & quibus in casibus
 474.2
 An verò sit speciale peccatum aduersus virtutem misericor-
 diæ

Index rerum.

dia? Arguitur pro, & contra, & resolutur appoſita qua-
 dam ſpeciali doctrina. 474. 5
 Scandalum generalem malitiam habet peccatum publicè factum,
 476. 2
 Teneſque in confeſſione manifeſtare. 476. 3
 Si ſciens (quod raro vel nunquam fieri poteſt) nemini
 mouendum eſſe ad malum, non peccas tunc peccato
 ſcandali. 376. 4
 Scandalum eſt permittere peccatum alterius, vt deprehenuſus
 in illo puniatur. 476. p. 5. 2
 Permittere vt deprehenuſus corrigatur, licitum eſt. Debet
 tamen certo de correptione conſtare. 476. 3
 Permittere peccatum, vt indemnem ſerues, licet. ibid.
 Offere occaſionem peccandi ob prædictos fines non licet.
 476. 5
 Exponuntur aliquæ rationes contrariæ. 476. 6
 Scandalum eſt, ſi recta via poſſis diuertere proximum à gra-
 uiori peccato, ſi uideas minus. 477. 1
 Determinatur occidere Petrum non licet tibi ad uo-
 cationem Petri incitare. 477. 2
 Quid ſi Paulus pro conſeruanda uita Petri teneatur pro-
 pter exponere, vel diuitias exponere, poſſeſſe conſu-
 lere tunc hoc minus malum; Reſoluitur te non poſſe.
 477. 3
 Determinatur vni ex pluribus iniuriam inferre, non licet
 tibi inclinare ad aliquem illorum, eſto minus quam alij
 pariatur damni. 447. 4
 Determinatur perpetrare graue malum licet tibi materiam
 minoris mali proponere. 477. 5
 An ad licet perſuadere? Arguitur pro & contra, & reſolui-
 tur ſub diſtinctione. 477. 6
 Quid ſi uolenti ſuſcipere nummos pauperi roges vt à diuite
 ſuſcipiant non determinando diuitem? Aſſerunt plures
 licitum eſſe. 478. 11
 Sub diſtinctione reſpondetur. 478. 12
 Teneſis ratione huius conſilij reſtituere, eſto contra teneat
 Sarcophagus. 478. 13
 Malit ſciens ab aliquo turpiter amari, non peccat morta-
 liter in ſententia Nauarri eius conſpectui ſe præſentans
 478. 1
 Debet tamen honeſta cauſa duci. 478. 3
 Si nulla honeſta cauſa, ſed ſolum uanitate ducatur, morta-
 liter peccat. 478. 4
 Item ſi animo roborandi turpem amorem. 478. 6
 Expenditur factum in die. 478. 7
 Si uideas rem, que communiter in malum uſum deſtina-
 tur, vel ſemper, vel occaſione temporis, debet tibi con-
 ſtare moraliter eum cui uendis non eſſe illa malè uſurum.
 479. 1
 Explicatur quomodo id tibi conſtare poſſit. 479. 4
 Si res in bonum uſum communiter ordinentur, licet tibi uen-
 dere, vel ſubminiſtrare, quoties non conſtat de abuſu
 parentis. 479. 5
 Si credas proximum iis indifferentibus malè uſurum, teneſis
 ſi commode poſſis ea illi non uendere. 479. 6
 Contrauicti aliqui defendunt, ſed immerito. 479. 7
 Que cauſa ſufficiat ad honeſtandam indifferentium ad-
 miniſtrationem non poteſt certa regula deſiniri.
 479. 8
 Minutans indifferentia non excuſatur à peccato, ex eo
 quod proximus aliàs peccaturus eſſet. 479. p. 9. per
 eorum.
 Item nec poteſt inuitare ad cenam ſoluturo ieiunium.
 480. 1
 Poterunt tamen petere actionem à qua alius ſperare poteſt
 malitiam. 479. 4
 Sed hoc intelligitur cauſa iuſta intercedente. 479. 5
 Expenduntur cauſe ob quas famuli filij poſſunt paren-
 tis, & dominis in peccatis miniſtrare. 481. p. 11 per
 eorum.
 Que ſit ſubminiſtratio proxima, que remota, & que
 cauſe has ſubminiſtrationes ualeant honeſtare,
 ibid.
 Locare, uendere domus, veſtes, alimenta peccatoribus, com-
 muniſis ſententia tenet licere abſque nulla ſpeciali cauſa.
 481. p. 12
 Imo carius peccatoribus publicis quamquam à iis honeſtis
 preſentis locari & uendi poſſunt. 481. 2
 Si uis domus aptior eſt ad malam negotiationem, vel tur-
 pitudinem, non licet tibi ſi commode poteſt illis conce-
 dere. 482. 3
 Vilitatis alienigenis domus locari non poſſunt. 482. 4
 Patroni meretricum ſi contenti eſſent officio ſibi à republica
 deſignato, ſuſtineri poſſent: ut ipſi te gerunt vix ab-
 ſolui poſſunt. 483. 5

Pingentes Adonidem, concubinam ſenoni, idolum ethnico,
 an honeſtari poſſint. 483. 6. & 7
 Deponens pecuniam apud uſurarium, quibus ſcis malè uſu-
 rum, peccas ſi abſque graui cauſa facias. 483. p. 13. 1
 Si tabernarius uendit uinum mixtum aqua, quod, tu habes
 apud illum depoſitum, pro uiribus debes uenditionem
 impedire: ſi te ignorante facta non uenditio, reſtituere
 debes, in quo factus ſis locupletior. 483. 2
 Vinum his ſimulatoribus uendere non poteſt, ſi commode
 poſſis uenditionem excuſare. 483. 3
 Vendens uinum inebriaturis cauſam grauem habere debet
 vt exculetur. 483. p. 14. 1
 In uendente cibaria ſoluturis ieiunium minor cauſa, ſed
 grauis deſideratur, qualis eſt diminutio emptorum ex
 denegata uenditione, nunquam tamen eſt cenſenda ſuf-
 ficiens cauſa amiſſio lactis, quod ex cena uendita proue-
 nire poteſt. 483. 2
 Poſſitne dari aliqua cauſa excuſans præbentem munera con-
 cubinæ iudicis, ab illaque petentem, vt iudicem in nego-
 tio interpellat. 484. p. 15
 ob Scandalum uitandum nulla ſunt præcepta omittenda
 384. p. 16. 1
 Conſilij opera non ſunt omittenda ob ſcandalum ex
 malicia. differenda tamen ob ſcandalum ex infirmitate.
 485. 6
 An ſcemina teneatur abſtinere à Miſſæ auditione ob turpem
 alicuius amorem. 485. 7
 Raro, vel nunquam obligatus es iuſturam rerum tempora-
 lium facere, ne proximus peccet. 485. 17

Schisma.

Eſt diuiſio ab Eccleſia, cuiusque capite. 458. 1
 Dupliciter contingit. 458. 2
 A ſubiectione Pontificis ſeparare poteſt directè, & indirectè,
 quibus modis contingat. 458. 3
 Pontifex ab uitate Eccleſiæ ſe ſeparare poteſt. 458. 4
 Peccatum ſchiſmatis eſt grauiſſimum. 458. 5
 Aliqui à communionem Eccleſiæ ſe ſeparant quin ſint ſchiſ-
 matici, & qui iſt ſint. 458. 6
 Nolens exequi mandatum Pontificis, quia difficile eſt ſchiſ-
 maticus. 458. 7
 Neque eſt ſchiſmaticus qui dominum Pontificis in aliquam
 ciuitatem non recognouit. 458. 8
 Item neque eſt qui non obedit Pontifici, quem probabiliter
 credit talem non eſſe. 458. 9
 Peccans mortaliter non eſt ſchiſmaticus. 458. 10
 Schiſmaticorum poenæ plures ſunt. 459. 1
 Prima eſt priuatio poteſtatis, ordinis, & iuriſdictionis,
 459. ibid.
 Contingat ne hæc priuatio ſchiſmaticis non denuntietur?
 Reſertur quadruplex ſententia, & approbatur occultum
 ſchiſmaticum priuari. 459. 2. & 3
 Secunda poenæ eſt excommunicatio ipſo facto. 459. 4
 Comprehendit non ſolum ſchiſmaticos hæreticos, ſed eos,
 qui hæreſis ſuſpicionem habent. 459. 5
 An qui ibet inobediens Pontifici hæc excommunicationem
 contrahat. 459. 6. & 7
 Schiſmaticorum fautores & receptores non ligantur hæc ex-
 communicatione Bullæ. 459. 8
 Schiſmatici qui hæretici non ſunt, abſolui poſſunt ſemel in
 uita, & ſemel in morte uirtute Cruciatæ, vel iubilæi conce-
 dentis cauſa Cenæ. 460. 9
 Tertia poenæ eſt inhabilitas ad beneficia. 460. 10
 Penitentibus ſchiſmaticis, & Eccleſiæ reconciliatis tollitur
 hæc inhabilitas ſecundum probabilem ſententiam.
 460. 11
 Probabilis eſt diſpenſatione indigere. 460. 12
 Quis poſſit diſpenſare. 460. 13
 Probabile eſt occultum ſchiſmaticum diſpenſatione non
 indigere. 460. 14
 Beneficiis ante ſchiſma obtentis non priuatur ſchiſmaticus,
 niſi hæreticus ſit. 460. 15
 Quarta poenæ enumeratur ab aliquibus irregularitas, ſed
 non approbatur. 460. 16
 Quinta eſt ſuſpenſio ordinis à ſchiſmatico ſcienter recepti
 460. 17
 Sexta ut collatio beneficiorum ab iis facta irritetur. 460.
 18
 Septima eſt ſuſpicio hæreſis uchemens. 460. 19
 Octaua eſt ſubiectione Eccleſiaſticis iudicibus pro
 ſuſtinenda. 460. 20

Index rerum.

Scriptura.

Qualiter ad legem requisita sit, & qualiter ad privilegium. 87.p.7.per tot. 159.1

Scrupulus

Scrupulus quid sit. 29.1
 Contra illam agere licitum est, & laudabile. 29.2
 Quomodo scrupulus cognoscendus sit. 30.1
 Si sit in rebus efficiendis, non debet scrupulosus se in eorum examinatione detinere. 30.2
 De rebus præteritis non debet casum facere, nisi res clara sit. 30.3
 Confessiones non debent scrupulosi repetere. 30.4
 Neque illorum dubia Confessarius semper audire. 30.5
 Eorum dubitationes in mitiorem partem interpretandæ sunt. 30.6

Sententia.

Sententia duplex est, condemnatoria, & absolutoria. 375.1
 Vtraque in crimine hæresis ex iudicio peritorum pronuntiari debet, & qui ij sunt. 375.2
 Debet iis integrè processus manifestari, tacitis nominibus testium, tamen si qualitates illius omnino debeant illis declarari. 375.3
 Si Inquisitores ad sententiam procedant, nullo peritorum consilio requisito, probabilis est nullam esse sententiam. 375.4
 Horum tamen consilium sequi non obligantur Inquisitores, esto, contra plures sentiant. 375.5
 Reluctoria, & condemnatoria sententia in scriptis debet proferri. 375.6
 Prolatio sententiæ non est necessariò faciendâ ab ipso Inquisitore, sufficit si per Notarium fiat. 376.7
 In absolutoria sententia non sunt proferendi specialiter errores, de quibus reus fuit accusatus. 376.8
 Non debet reus in hac absolutoria sententia innocens proferri, sed ab instantia iudicij absolui. Excipe casum quo manifestè fuit probatum testem, accusatorem falsò dixisse. 376.9
 Reo absoluto, si nouæ probationes superueniant, poterit iterum examinari & iudicari. 376.10
 Condemnatus pena arbitraria, eo quò delictum plenè probatum non fuit, si superueniant legitime probationes, & pena arbitraria non sit executioni mandata, poterit reus in penam ordinariam puniri, secus si mandata sit executioni. 376.11
 Plures censent nullam esse sententiam condemnatoriam hæretici impenitentis, nisi fiat in præsentia iudicij secularis. 376.12
 Probabilis est oppositum. 376.13
 Quid de stylo seruando in sententiis. 376.14

Seruus

Seruus Christianus ob hæresim domini obtinet libertatem, paganus in seruitudinem filci transit. 353.14

Solicitatio ad Venerem.

Si in confessione fiat, Inquisitoribus subicitur, & qualiter denunciari debeat. Vide verb. *Confessarius*.

Spes.

Spes quid sit, quod eius obiectum materiale. 409.1. & 2.
 Deus visus immediatum obiectum spei. 409.3
 Deus visus quatenus est nobis conueniens, est formale obiectum spei. 410.6
 In quo spes à fide, & charitate distinguitur. 410.7
 Distinguitur ab his virtutibus distinctione reali. 410.8
 Spei duplex est actus, profecutionis, & fuge. 410.1
 Desiderare beatitudinem alicui, potest esse actus spei, si illam vt tibi conuenientem desideret, si vt alteri conuenientem erit actus charitatis. 410.2
 Ex gratia Dei, & ex nostris moribus speranda est beatitudo. 410.4
 Bonum temporale sperari potest virtute spei. 410.5
 Obferuare iustitiam ex timore gehennæ actus esse potest virtutis spei. 410.6
 Spei actus propriissimus non est in beatis, bene tamen habitus quoad substantiam. 411.1
 Idem dicendum est de timore, Christus Dominus dum

fuit in hac vita mortali habuit habitum spei. 411.4
 Animæ in Purgatorio habent propriissimum actum spei. 411.5

Vitatores iusti habent habitum spei, imò & peccatores quorum peccatum virtuti spei, contrarium non sit. 411.7

Spei præceptum negatiuum semper obligat, affirmatiuum aliquando. 411.1

Obligat, quoties necessaria est ad orationem, penitentiam, vel tentationem vincendam. 412.2

Pro directa obligatione nullum est tempus determinatum, sed prudentis arbitrio. 412.4

Rarò homines, nisi perditissimi, executionem huius præcepti omittunt. 412.7

Statutum.

Statuto municipali obligari potest subditus absens ad id quod cedit in utilitatem grauem municipij. 121.16

Ratione rei sic ligari potest absens statuto municipali. 122.19

Non ligantur absentes statuto municipali, quod specialiter in damnum communitatis non cedit, tamen si contrarium sit satis probabile. 122.20. & seq.

Stylus curia

Constitutæ leg. em. 141.8

Subditus.

Contra propriam opinionem tenetur superiori præcipienti obedire, tamen si existimet probabilis præceptum illicitum esse. 10.4

Contrarium non videtur improbabile. 10.5

Si sub opinione probabili est superiorem non esse legitimum, probabilis est te non esse obligatum obedere. 11.7. & 9

Dubitantem an res sibi præcepta licita sit, vel superiori potestatem excedere, communis sententia defendit obligationem esse. 26.1

Religiosum dubitantem de honestate præcepti, non videtur improbabile deobligatum esse. 27.8

Probabilis est obligatum esse in casu dubio consule re ipsos doctos. 27.10

Tenetur subditus obedire superiori præcipienti rem ex qua dubitat, an terminos suæ iurisdictionis excedat. 28.11

Subintelligitur, si dubius sit post factam diligentiam nam ante illam, si præcipiat, probabilis est non teneri subditum obedire. 28.13

In supradicto casu dubio non tenetur subditus obedire, si damnum graue ei ex obedientia resisteret. 28.14

Idem est, si præceptum superioris sit nimis molestum, & durum. 29.18

Suspicio

Suspicio hæresis quotuplex sit. Explicatur ibi magna, leuis, & vehemens, violenta. 359.2. & 3

Leuis suspicio non sufficit ad condemnationem. 359.4

Sufficit ad interrogandum reum si oriatur ex delicto, cuius iure est talis suspicio annexa. 359.8

Suspectus leuiter suspicione iuridica abiurat de leui. 359.8

Pro crimine inducente suspicionem leuem, condemnari potest reus ad aliquam penam pecuniariam, vel carceris pro aliquo tempore. 360.9

Suspectus vehementer ad que condemnari potest. 360.10

Quid si suspicio ex fautoria hæresi oriatur. 360.11

Suspectus violentus, vt hæreticus damnari potest. 360.12

T

Tactus

Tactus in absentia coniugis absque periculo pollutionis licent. 68.18

Testamentum.

Si fiat à Principe, absque solemnitate valet non tamen valet testamentum in fauorem Principis factum, nisi sipe prius dispensauerit.

Index rerum.

despauerit. 114.8
Testis
In causa heresis omnes admittuntur. 388.1
Ecc pinnur capitales inimici. ibid
Quis sit inimicus: intelligitur de inimico vero, & suspecto. 389.10
Ecc videtur inimicus reconciliatus de recenti 389.11
Non debet esse inimicitia a parte procurata. 389.12
Hi testes aliis inhabiles ad solam probationem delicti, non ad alias circumstantias admittuntur. 389.1
Nogant plures admitti, si via accusationis procedatur. 389.3
Probabilis est oppositum. 389.4
Communis sententia negat hos admittendos esse absque tortura. 390.5
Contrarium est dicendum. 390.6
Admittuntur tamen alia ad sunt probationes. 390.7
Admitti possunt tam contra reos, quam pro ipsis. 390.8
In fauorem rei consanguinei admitti possunt, sed non tanquam integri testes, sed tanquam diminuti. 390.9
Testes in causa heresis compelli possunt ad testandum, esto adhaerens, & extra iurisdictionem Inquisitoris existant. 391.1
Debet per litteras requisitorias citari, & vocari. 391.2
Possunt examinari lite non contestata, & parte non citata. 391.3
Testes examinari parte non citata, iterum examinandi sunt, si pars aliquid opponit. 391.5
Testes cum ex prima instantia examinatur, examinari debent etiam Notario, & duabus personis discretis, spectato iure: ut vltus contrariam obtineat. 391.6
Facta testimonio depositio publicanda est reo suppressis nominibus testium. 391.7
Testes non sunt cum reo confrontandi, nisi in duplici casu 391.8
Testes criminosi, & alii inhabiles, singulares non integre probant. 392.1
Quis sit testis singularis. 392.2
Quomodo sit singularis in testificando. 392.3
Testes singulares singularitate obstatia, nihil probant 392.4
Testes singulares singularitate cumulata, vel diuersificatiua probant, ut reus subici possit questionibus, vel ut condemnentur in penam extraordinariam. 392.5
In duobus articulis de diuersis, an de vno actu deponant, praesumendum sunt de vno actu deponere. 392.6
Duo testes singulares omni exceptione maiores, sufficiunt ex plurimum sententia ad reum condemnandum. 393.7
Probabilis est oppositum. 393.8
Testes deponentes de quodam actu hereticali, variantes in loco, & tempore, affirmant aliqui esse conuictos. 393.9
Probabilis est esse singulares. 393.10
An vnus testis deponit de actu hereticali tali loco & tempore, & alius de illo deponit, neque tempus designat, neque locum, conuictos debent reputari. 393.12
Testes deponentes de eadem heresi, & verbis discordantes, conuictos sunt. 393.13
In depositione singulari trium, vel quatuor testium omni exceptione maiorum, affirmant plures reum condemnari posse in pena ordinaria. 394.14
Probabilis est oppositum. 394.15. & 16
Duo testes conuictos omni exceptione maiores ad probationem plenam huius delicti sufficiunt. 394.1
An in practica nunquam executioni mandatur, si reus probare vice sit. 394.2
Testis in tribunali inquisitionis falsus qui. 395.1
Potest ab Inquisitore torqueri & puniri. 395.2
An possit Inquisitor sine Episcopo, vel contra hunc testem puniri sub distinctione responderetur. 395.3
Testis falsus in crimine heresis pena mortis afficiendus est ex plurimum sententia. 395.4
Aer consuetudine receptum est pena arbitraria puniri. 395.5
Excepti nisi ille contra quem deposuit, negatiuus fuerit morte affectus. 395.6
Si testificatus puniendus non est, testis non est in penam talionis condemnandus, etiam spectato iuris rigore 396.7
Nulla est differentia inter testem falsum deponentem heresim nunquam damnato, vel iam de illa damnato. 396.8
Pena arbitraria puniendus est testis falsus pro defensione inquisiti. 396.9
Causa cuiusmodi testem, tanquam contra fautorem heretici Inquisitor procedat. 396.11

Non cuiabit penas, tamen si nulla sit eius depositio. 396.12
Quid si testis seipsum detulit, poena est arbitraria puniendus & mitius. 396.13
Que dicuntur de testibus, extenduntur ad illos corruptos, consulentes, &c. 396.14
Filius & nepotes testis falsi condemnati non sunt infames neque aliis penis subiciuntur, quibus subiciuntur hereticorum filij. 396.15

Timor.

Qui sit in beatis. 411.2 & 3
Timoris tam filialis, quam serualis datur praeceptum 412.5
Sed non videtur esse praeceptum de exercendis iis actibus formaliter. 412.6
Raro homines nisi perditissimi executionem huius praecepti omittunt. 412.7

Tortura.

Tortura in crimine heresis inferri potest, quando alia legitima probatio deficiat. 371.2
Debet tamen praecedere legitima indicia, & sufficienter probata. 371.2
Vnus testis deponens non de delicto, sed de indicio delicti non sufficit ad torturam. 371.3
Si plures quam duo testes singulares concurrunt ad probationem indiciorum, possit reus subici tortura. 371.4
Dictum vnus testis de corpore delicti sufficit ad subiiciendum reum tortura, tamen alij contrarium sentiant. Intelligitur dummodo testis sit omni exceptione maior, & reus non sit probata virtutis. 371.5
Si eius criminis non praebet sufficiens indicium ad torturam. 371.6
Praebet tamen, si alio adminiculo adiuetur. 272.7
Quid debeat iudex pendere in depositione loci criminis. 372.8
Fama qua ratione praebet indicium sufficiens ad torturam. 372.9
Confessio extrajudicialis est sufficiens indicium ad torturam. 372.10
Sola variatio, & vacillatio non praebet sufficiens indicium ad torturam, esto probabiliter alij contrarium defendant. 372.11
In crimine omnes alii exempti torquendi sunt. 372.12
Aliquis placet hoc leuiter esse torquendos, sed eorum dictum non est in iure fundatum. 372.13
Minores, senes, & valerudinarij torqueri possunt pro qualitate virum, excepta muliere praegnanate. 372.14
Reus in tormentis delictum falsum debet ratificare, alias ex eius confessione ibi facta condemnari non potest. 373.15
Facta ratificatione si poenitentiam exposulet, admittendus est, nisi fuerit relapsus, si in errore persistit, debent adduci Doctores, qui illum conuincant. 373.16
Si accedente tempore ratificationis reus renouet, subiiciendus tortura illorum est. 373.17
Si tortus sufficiens sit, & in negatiua persistit, absolueudus est. 373.18
Reo conuicto & confessio potest tortura inferri pro habendis complicitibus. 373.19
Quoties agitur, an reus subiiciendus sit tortura, debet eius Aduocatus assistere. 373.20

Tyrannus.

Tyrannus an peccet condens leges. 46.11

V

Vagus

Vagus qui sit. 119.1
Tenetur legibus loci qua transit. 119.2
Potest puniri a iudice loci, in quo capitur, tamen si forensis & peregrinus non possit. 119.4
Probabilis est remittendum esse ad locum delicti, si peccatur a iudice illius. 119.5
Qui superior possit cum illo in lege, voto, & iuramento dispensare. 216.1

Vi, & violentia.

Haec nunquam praesumuntur. 33.4

Voluntas

Index rerum.

Voluntas

Quando in virtute censetur permanere. 32.1
 Non censetur permanere ex eo quod retracta non sit. 32.2
 Euentus contingens quando euitari non potest, non addit malitiam causae prius appositae. 32.3
 Non censetur voluntarius retractata voluntate. 32.4
 Euentus ortus ex causa voluntaria, qui impediri non potest, non est peccatum, ex plurium sententia. Probabilis est peccatum esse. 33.5. & 6
 Effectus ex prava causa voluntaria orti manifestandi sunt in confessione. 33.7
 Quoad naturam inclinationem voluntas nunquam patitur vim. 33.1
 Quoad appetitum elicitem vim pati potest. 33.2
 A nullo agente creato necessitari potest. 33.3
 Ira, concupiscentia, aliidae passio auget voluntarium, minuit liberum. 33.2

Votum

Omittens singulis diebus orationem Dominicam, quam

tenerit ex voto recitare, quam culpam committat. 64.9

Violans plura lenia vota eodem die non peccat mortaliter. 65.11

Vsufuctus.

Vsufuctus finitur, quoties vsufuctuarius patitur maximam, aut mediam capitis diminutionem, & quae haec sint. 329.1
 Sicut haec correcta per authent. *Sed hodie.* 329.2
 Concluditur non esse correcta. 329.3
 Bene tamen in regno Castellae. 329.4
 Si delictum vsufuctuarij habet annexam maximam, aut mediam capitis diminutionem, non publicatur vsufuctus, sed finitur spectato iure communi. 329.5
 In regno Castellae negant aliqui publicari. 329.6
 Probabilis est publicari. 329.7
 An committere parte delictum, cuius ratione erit finis à patria potestate, extrinsecus in parte vsufuctus bonorum, quae filius, ante delictum acquisiuit. 330.10
 11. & 13

F I N I S.

mmittat
mortalit
65.11

ur mari
nac sine

329.2
329.3
329.4
m, aut
ur vlu
329.5
329.6
329.7
ir dicit
sfructus
330.10

DE
SITRO
LAO
TOM.
I-III

E
C.A.
PA
L.L.
E

STROGATA
OPERA